

Znak: BR.0022.2.193.2022

**Protokół Nr 193/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 15 listopada 2022 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

1. Jerzy Kolarz
2. Stanisław Klimczak
3. Jerzy Kordos
4. Wiesław Marzec
5. Tomasz Mierzwa

oraz

Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju
Grzegorz Zięba – Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami
Artur Polniak – Skarbnik Powiatu
Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej
Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu: Nr 191/2022 z dnia 4 listopada 2022 roku oraz Nr 192/2022 z dnia 9 listopada 2022 roku.
5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (**Nacz. Wydz. GKN**).
6. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (**Nacz. Wydz. GKN**).
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadań z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie domu pomocy

- społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku”, „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” w 2023 roku (**Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ**).
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2023 roku (**Nacz. Wydz. SOZ**).
 9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o nadanie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w nowym brzmieniu w związku z planowanym utworzeniem Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej (**Nacz. Wydz. SOZ**).
 10. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (**Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu**).
 11. Zatwierdzenie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku (**Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu**).
 12. Rozpatrzenie wniosków w sprawie przyznania Nagród Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej (**Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu, Kier. Ref. IP**).
 13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2023 rok (**Skarbnik Powiatu**).
 14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (**Skarbnik Powiatu**).
 15. Sprawy różne.
 16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 9⁰⁰ otworzył 193 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – *listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu*.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu: Nr 191/2022 z dnia 4 listopada 2022 roku oraz Nr 192/2022 z dnia 9 listopada 2022 roku zostały przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału GKN Grzegorz Zięba zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na

zawarcie umowy najmu lokalu znajdującego się w budynku Internatu I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju z przeznaczeniem pod prowadzenie kancelarii mediacyjnej na okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.. W przedmiotowej sprawie będzie to kolejna umowa dotycząca tej samej nieruchomości, a łączny okres najmu przekroczy 3 lata. Pismo p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Znak: ILO.321.65.2022 z dn. 31.10.2022 r. w przedmiotowej sprawie stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału GKN poinformował, że w związku z brakiem informacji w przedmiotowym piśmie dotyczącym ceny najmu Wydział zwrócił się do p.o. Dyrektora ILO w Busku – Zdroju o określenie stawki. Z przekazanej informacji kwota najmu za miesiąc wynosi 442,80 zł brutto (360 zł netto). Ponadto, Naczelnik Wydziału GKN przekazał, że powierzchnia pomieszczenia wynosi 18 metrów, a określona kwota jest minimalną stawką, która wynika z uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Buskiego.

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego Zarządu Stanisława Klimczaka poinformowała, że podmiot ubiegający się o najem lokalu w budynku Internatu ILO w Busku – Zdroju jest stowarzyszeniem oraz przybliżyła zasady jego funkcjonowania.

W związku ze zgłoszonymi przez Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza uwagami dotyczącymi braku informacji w zakresie czy p.o. Dyrektora ILO w Busku – Zdroju przeprowadzała przetarg na najem pomieszczenia, czy kwota najmu będzie podlegać waloryzacji, Zarząd Powiatu odłożył procedowanie powyższego wniosku do czasu udzielenia wyjaśnień przez dyrektora jednostki.

Zgodnie z powyższą decyzją Zarząd Powiatu odłożył procedowanie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu zostało odłożone.

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadań z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku”, „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” w 2023 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 887/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2022 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadań z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku”, „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” w 2023 roku stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik przedstawiła propozycję zaproszenia organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do zgłaszania swoich przedstawicieli do udziału w komisji konkursowej, opiniującej oferty na wsparcie organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów realizacji zadań publicznych w zakresie działalności pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku”, „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” na terenie powiatu buskiego w 2023 roku.

Powyższe zaproszenie – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu zostało zaakceptowane przez Zarząd Powiatu.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2023 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 888/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2022 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2023 roku stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił propozycję zaproszenia organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do zgłaszania swoich przedstawicieli do udziału w komisji konkursowej, opiniującej oferty na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2023 roku.

Powyższe zaproszenie – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu zostało zaakceptowane przez Zarząd Powiatu.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Znak: ZOZ/DO/109/BDM/2022 z dn. 08.11.2022 r. o nadanie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w nowym brzmieniu w związku z planowanym utworzeniem Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

W piśmie Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju informuje, iż wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów proponuje rozszerzenie oferty Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o opiekę zdrowotną w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej. W tym celu konieczne są zmiany w strukturze organizacyjnej polegające na utworzeniu komórki organizacyjnej o nazwie „Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej”. Oddział ten będzie uzupełnieniem świadczeń zdrowotnych udzielanych m.in. w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej. Utworzenie przedmiotowego Oddziału pozwoli objąć kompleksową opieką pacjenta poczynając od opieki w Poradni Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, poprzez wykonanie zabiegu operacyjnego w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, a skończywszy na rehabilitacji w stacjonarnym oddziale. W piśmie Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju informuje również, że Szpital posiada niezbędne zaplecze, tj. kadre medyczną i infrastrukturę techniczno – organizacyjną, a utworzenie przedmiotowej komórki organizacyjnej wiąże się z dodatkowymi przychodami dla szpitala.

Naczelnik Wydziału SOZ poinformował, iż w przedmiotowej sprawie zostanie przygotowany stosowny projekt inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zaznaczył, iż przed procedowaniem inicjatywy uchwałodawczej w powyższym zakresie najpierw Rada Społeczna przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju musi wydać stosowną opinię.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju do przekazywania niezbędnych informacji dotyczących szpitala (zestawień, analiz) na wszystkie wnioski płynące ze Związku Powiatów Polskich. Informacje powinny być przekazywane do Starostwa, a następnie odsyłane do ZPP.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju Znak: PPP.071.40.2022 z dn. 08.11.2022 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doszkalać i doskonalenie zawodowe nauczycieli na IV kwartał 2022 r. – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 11

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z *Planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku* – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zatwierdził *Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r.* w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 12

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wykaz wniosków o przyznanie Nagrody Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej.

Naczelnik Wydziału EK poinformowała, że łącznie wpłynęło 78 wniosków, z czego na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył 11 wniosków Bokserskiego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „RING”, a wysokość środków przeznaczonych na Nagrody dla w/w Klubu wyniosła 4 800 zł.

Następnie, w związku z wyjaśnieniem udzielonym przez Naczelnika Wydziału EK dotyczącym wniosku jaki wpłynął o przyznanie Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego w dyscyplinie taniec Zarząd Powiatu postanowił o wyłączeniu w/w wniosku z Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego, a włączenie go do wniosków o przyznanie Nagrody Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej.

Po analizie, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedstawione wnioski, w tym: w dyscyplinie piłka nożna 6 wniosków, w dyscyplinie wędkarstwo rzutowe 8 wniosków, w dyscyplinie armwrestling 1 wniosek, w dyscyplinie bilard 11 wniosków, w dyscyplinie taniec 3 wnioski, w dyscyplinie piłka ręczna 7 wniosków, w dyscyplinie lekkoatletyka 18 wniosków, w dyscyplinie pływanie 9 wniosków, w dyscyplinie karate 5 wniosków.

Wykaz zawodników i trenerów, którym przyznano Nagrody oraz wysokość tych Nagród stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Łączna wysokość środków przeznaczonych na Nagrody Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej to 31 200 zł.

Powyższy wykaz został zaakceptowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz wyłączył się z głosowania w przedmiotowej sprawie.

W związku z zobowiązaniem z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 192/2022 z dn. 9 listopada 2022 r. Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z informacją w zakresie wysokości opłaty wnoszonej przez maturzystów w związku z przygotowaniem arkuszy egzaminacyjnych do próbnego egzaminu maturalnego. Naczelnik Wydziału EK po zebraniu informacji od Dyrektorów szkół z terenu Powiatu poinformowała, że szkoły organizują próbne matury i najczęściej organizują je z Centralną Komisją Egzaminacyjną, rzadziej z Wydawnictwem Operon lub Echem Dnia.

W poszczególnych szkołach przedstawia się to następująco:

- I Liceum Ogólnokształcące w Busku – Zdroju – Szkoła aktualnie przeprowadza rozeznanie na wydruk arkuszy. Po wyborze najtańszej drukarni zostanie ogłoszona składka;
- Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju – próbna matura jest organizowana z CKE. Koszt pokrywany jest ze środków Rady Rodziców. W ZST-I przeprowadzony będzie również po raz pierwszy próbny egzamin zawodowy, a składka na jego organizację będzie zbierana od uczniów w wysokości 60 zł od osoby.
- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju – próbna matura jest organizowana z Wydawnictwem Operon. Składka za arkusz wynosi ok. 15 zł.

W ZSTiO będzie również przeprowadzany próbny egzamin zawodowy, na organizację, którego niepotrzebna jest składka.

- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju próbna matura jest organizowana z CKE oraz z Wydawnictwem Operon. Koszt próbnej matury i próbnego egzaminu zawodowego pokrywany jest ze środków Rady Rodziców.
- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju próbna matura jest organizowana z CKE. Ze względu na niewielką ilość uczniów przystępujących do próbnej matury koszt zostanie pokryty z budżetu Szkoły ze środków przeznaczonych na pomoce naukowe.

Ad. 13

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2023 rok.

Skarbnik Powiatu omówił informację o dochodach, wydatkach, deficycie/nadwyżce budżetowej, przychodach, rozchodach, bilansowaniu budżetu, wskaźnikach – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Następnie, Skarbnik Powiatu poinformował, że ogółem prognozowane dochody budżetowe wynoszą 112 995 000 zł (z tego: dochody bieżące 105 245 269 zł, dochody majątkowe 7 749 731 zł), planowane wydatki wynoszą 116 995 000 zł (z tego: wydatki bieżące 105 805 014 zł, wydatki majątkowe 11 189 986 zł). Deficyt budżetowy w kwocie 4 000 000 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Następnie, Skarbnik Powiatu przekazał, że w budżecie utworzona została rezerwa z przeznaczeniem na fundusz płac wraz z pochodnymi w 2023 roku (w tym, podwyżka wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi, odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe) w wysokości 4 990 805,00 zł. W projekcie budżetu Powiatu na 2023 rok zabezpieczono środki finansowe na podwyżki wynagrodzeń od 1 stycznia 2023 r. po 480 zł do płacy zasadniczej dla wszystkich pracowników administracji i obsługi. Na chwilę obecną środki na podwyżki od 1 lipca 2023 r. zabezpieczone zostały tylko dla grupy osób, która będzie musiała mieć zwiększone minimalne wynagrodzenie z 3 490 zł do 3 600 zł. Brak jest zabezpieczonych środków na podwyżki dla pozostałej grupy pracowników, co ewentualnie będzie należało wypracować ze wszystkimi kierownikami jednostek po poznaniu ostatecznych wartości dotacji oraz subwencji na 2023 r. dla Powiatu Buskiego oraz analizie wszystkich danych makroekonomicznych szczególnie inflacji jaka będzie w 2023 r. Skarbnik Powiatu podkreślił, że w omawianym projekcie jednostki organizacyjne na bieżące utrzymanie mają swoje budżety na poziomie wydatków roku bieżącego.

Ponadto, Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, na zagrożenia, które mogą skutkować nie uchwaleniem budżetu w latach następnych.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 889/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Skarbnik Powiatu omówił prognozę kształtowania się dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetu Powiatu w okresie objętym wieloletnią prognozą finansową (lata 2023-2030). Przy konstruowaniu WPF założono, że dług Powiatu będzie spłacony do roku 2030. Poziom dochodów w poszczególnych latach wynika z prognozowanej sytuacji makroekonomicznej. Wybrane tytuły dochodowe skorelowano z założonymi wskaźnikami PKB. Planowany poziom wydatków zarówno bieżących jak i majątkowych jest wyrazem realizowanej polityki rozwoju Powiatu. Punktem wyjścia przy określaniu poziomu wskaźników w prognozie były założenia zawarte w dokumentach rządowych, tj. Wieloletnim Planie Finansowym Państwa, Projekcie Budżetu Państwa na 2023 rok, wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, zweryfikowane w oparciu o analizy własne w zakresie wykonania budżetu powiatu w latach poprzednich. Wysokość wskaźników inflacji i PKB w poszczególnych latach dodatkowo zweryfikowano w oparciu o analizy własne oraz o projekcje Narodowego Banku Polskiego.

Dochody bieżące w 2023 roku przyjęto na poziomie zaplanowanym w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023, natomiast w latach 2023-2030 poziom dochodów skorelowany został z przyjętymi wskaźnikami PKB. Przyjęto wzrost podstawowych źródeł dochodów bieżących Powiatu (dotacje celowe z budżetu państwa i subwencja ogólna). Powyższe wynika ze zmiany sposobu finansowania samorządów (wsparcie finansowe w realizacji zadań własnych samorządów poprzez uzupełnienie subwencji ogólnej).

Dochody majątkowe – dynamika ich kształtowania w latach objętych prognozą jest zmienna i wynika przede wszystkim z szacowanych wpływów z tytułu środków bezzwrotnych związanych z realizacją przedsięwzięć inwestycyjnych.

Wydatki ogółem – poziom wydatków ogółem jest przede wszystkim skorelowany z poziomem wydatków na programy inwestycyjne, którego realizacja jest możliwa m.in. dzięki prognozowanej nadwyżce operacyjnej. Wydatki bieżące w 2023 roku przyjęto na poziomie zaplanowanych w budżecie Powiatu na rok 2023. W latach 2024-2030 zaplanowano wzrost wydatków bieżących. Wydatki bieżące na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych wcześniej kredytów oraz wyemitowanych obligacji oraz planowanych do zaciągnięcia zobowiązań dłużnych w 2023 roku z uwzględnieniem założeń odnośnie kształtowania się stóp procentowych. Wydatki bieżące z tytułu udzielonych poręczeń uwzględniają poręczenie spłat rat kredytów dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju wraz z kosztami obsługi.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 890/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Ad. 15***W sprawach różnych:***

W związku z zobowiązaniem z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zapoznał Członków Zarządu z informacją przekazaną przez Dyrektora

Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w zakresie kosztów wykonania dokumentacji kosztorysowo – projektowej przez pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju dla zadań: wykonanie przejść dla pieszych gm. Tuczępy oraz na remont drogi powiatowej Strzałków – Smogorzów i na remont drogi powiatowej Magierów – Piestrec – Zołcza – Ugory. Zaproponowane wartości to: wykonanie dokumentacji dla jednego przejścia dla pieszych 5 000 zł brutto, a za 1 kilometr drogi 10 000 zł brutto.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Ad. 16

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 11⁰⁵ zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz

Protokół sporządziła:
Wioleta Waga

